373
DOM/ES - Edição Nº2.407

quinta-feira, 07 de Dezembro de 2023

Remessa de Contratação do Município de São Roque
do Canaã/ES e do Fundo Municipal de Saúde na
plataforma CidadES Contratações.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

São Roque do Canaã/ES, 06 de Dezembro de 2023.
NAYANE ALLINE DA SILVA MALAVASI

Secretária Municipal de Administração
Protocolo 1218894

PORTARIA N.º 099/2023

DESIGNAR SERVIDOR COMO FISCAL DO FUTURO
CONTRATO COM A  EMPRESA VENCEDORA
DA LICITAÇÃO PROVENIENTE DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 035/2023 PARA AQUISIÇÃO
DE UM VEÍCULO AUTOMOTOR.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
de São Roque do Canaã/ES, no uso de suas
atribuições legais;

RESOLVE:
Art. 1º. Designar o servidor abaixo como fiscal
do Futuro Contrato a ser firmado com a empresa
vencedora da licitação modalidade pregão eletrônico
nº 035/2023, objetivando a aquisição de um veículo
automotor, em atendimento a Secretaria Municipal
de Assistência Social, o servidor CARLOS ANTÔNIO
GASTALDI, ocupante do Cargo de Subsecretário
Municipal de Assistência Social
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

São Roque do Canaã/ES, 06 de Dezembro de 2023.
NAYANE ALLINE DA SILVA MALAVASI

Secretária Municipal de Administração
Protocolo 1218913

PORTARIA N.º 100/2023

SERVIDOR COMO FISCAL DAS FUTURAS ATAS
DE REGISTRO DE PREÇOS E CONTRATOS
PROVENIENTES DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
036/2023 PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
de São Roque do Canaã/ES, no uso de suas
atribuições legais;

RESOLVE:
Art. 1º. Designar a servidora abaixo como fiscal das
futuras Atas de Registro de Preços e futuros Contratos
a serem firmadas com as empresas vencedoras da
licitação modalidade pregão eletrônico nº 036/2023,
objetivando a aquisição de gêneros alimentícios para
fornecimento de merenda escolar, em atendimento
a Secretaria Municipal de Educação, a servidora
JOSELIA MARGON ZUFELATTO BOSA, ocupante
do Cargo de Assistente Técnico.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

São Roque do Canaã/ES, 06 de Dezembro de 2023.

NAYANE ALLINE DA SILVA MALAVASI
Secretária Municipal de Administração

Protocolo 1218915

PORTARIA N.º 101/2023
DESIGNA SERVIDOR COMO FISCAL DOS FUTUROS
CONTRATOS COM A EMPRESA VENCEDORA
DA LICITAÇÃO PROVENIENTE DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 038/2023 PARA AQUISIÇÃO DE
TRATORES AGRÍCOLAS.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
de São Roque do Canaã/ES, no uso de suas atribuições
legais;

RESOLVE:
Art. 1º. Designar o servidor abaixo como fiscal dos
futuros Contratos a serem firmados com a empresa
vencedora da licitação modalidade pregão eletrônico nº
038/2023, objetivando a aquisição de trator agrícola, em
atendimento a Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico, o servidor JORGE LUIS CALCI, ocupante
do Cargo de Subsecretário de Desenvolvimento
Econômico.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

São Roque do Canaã - ES, 06 de Dezembro de 2023.
NAYANE ALLINE DA SILVA MALAVASI

Secretária Municipal de Administração
Protocolo 1218935

Sooretama

Aditivo

3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 93/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOORETAMA/ES
CONTRATADA: EBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS
LTDA
CNPJ: 11.567.744/0001-09
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E
EXECUÇÃO DO CONTRATO Nº 93/2022 POR MAIS 120
DIAS
PROCESSO: 6977/2023
ID CIDADES 2021.070E0700001.01.0014

Protocolo 1219238

Venda Nova do Imigrante

Edital

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
000077/2023

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante-ES,
através da Pregoeira, torna público para o conhecimento
dos interessados, o resultado do Pregão Eletrônico Nº
000077/2023.

RESULTADO
ARRUDA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA
EIRELI nos lotes 1, 2, 3, 4, 7, 13, 55, 57, 58, 59
e 60 no valor total de R$ 127.931,70 (cento e vinte
e sete mil novecentos e trinta e um reais e setenta
centavos), BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE
COSMETICOS LTDA nos lotes 9, 11 e 72 no valor
total de R$ 3.953,60 (três mil novecentos e cinquenta

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 6 de Dezembro de 2023 às 23:46:58 Código de Autenticação: fb157ddb

374
DOM/ES - Edição Nº2.407

quinta-feira, 07 de Dezembro de 2023

e três reais e sessenta centavos), BRX NITEROI
ALIMENTOS LTDA nos lotes 5, 10, 16, 19, 22,
23, 31, 37, 40, 41, 42, 43, 44, 47, 62, 66, 67, 69,
71 e 73 no valor total de R$ 202.225,30 (duzentos
e dois mil duzentos e vinte e cinco reais e trinta
centavos), CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA
E EMPREENDIMENTOS E nos lotes 20, 32, 33,
36, 52, 63 e 70 no valor total de R$ 57.516,30
(cinquenta e sete mil quinhentos e dezesseis reais e
trinta centavos), DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA
no lote 76 no valor total de R$ 1.787,60 (um mil
setecentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos),
FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS HOSPI no lote 39 no valor total de R$
1.263,50 (um mil duzentos e sessenta e três reais e
cinquenta centavos), INTER MASTER COM. VAR. DE
MAT. DE ESC. E SERV LTDA nos lotes 12, 15, 24,
27, 30, 51, 68 e 75 no valor total de R$ 75.790,12
(setenta e cinco mil setecentos e noventa reais e doze
centavos), KARLA KAROLINE FONTES MENESES nos
lotes 8, 14, 17 e 64 no valor total de R$ 14.659,00
(quatorze mil seiscentos e cinquenta e nove reais), M
G DE OLIVEIRA MILHORATO - ME nos lotes 18,
29, 34, 48, 49 e 65 no valor total de R$ 20.275,00
(vinte mil duzentos e setenta e cinco reais), MOURA
COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIÇÃO
EIRELI nos lotes 25, 26, 50, 53, 56, 61 e 74 no
valor total de R$ 28.060,15 (vinte e oito mil sessenta
reais e quinze centavos), PIUMA PAPEIS LTDA no
lote 45 no valor total de R$ 72.000,00 (setenta e dois
mil reais), PROQUILIMP PRODUTOS QUIMICOS
LIMPEZA LTDA no lote 6 no valor total de R$ 440,00
(quatrocentos e quarenta reais) e SUELY HUBNER DE
MIRANDA nos lotes 35, 38 e 46 no valor total de R$
1.234,90 (um mil duzentos e trinta e quatro reais e
noventa centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 06 de dezembro de
2023.

Alexandra de  Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1219123

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000077/2023

Processo nº. 002148/2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E
LIMPEZA. ITENS PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME, EPP E
EQUIPARADAS E ITEM AMPLA PARTICIPAÇÃO
Mediante parecer e indicação da Pregoeira e
Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o presente
Pregão Eletrônico de Nº000077/2023, no valor de R$
607.137,17 (seiscentos e sete mil cento e trinta e sete
reais e dezessete centavos). Em favor  da empresa
ARRUDA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA
EIRELI nos lotes 1, 2, 3, 4, 7, 13, 55, 57, 58, 59
e 60 no valor total de R$ 127.931,70 (cento e vinte
e sete mil novecentos e trinta e um reais e setenta
centavos), BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE
COSMETICOS LTDA nos lotes 9, 11 e 72 no valor
total de R$ 3.953,60 (três mil novecentos e cinquenta
e três reais e sessenta centavos), BRX NITEROI
ALIMENTOS LTDA nos lotes 5, 10, 16, 19, 22,
23, 31, 37, 40, 41, 42, 43, 44, 47, 62, 66, 67, 69,
71 e 73 no valor total de R$ 202.225,30 (duzentos
e dois mil duzentos e vinte e cinco reais e trinta
centavos), CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA

E EMPREENDIMENTOS E nos lotes 20, 32, 33,
36, 52, 63 e 70 no valor total de R$ 57.516,30
(cinquenta e sete mil quinhentos e dezesseis reais e
trinta centavos), DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA
no lote 76 no valor total de R$ 1.787,60 (um mil
setecentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos),
FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS HOSPI no lote 39 no valor total de R$
1.263,50 (um mil duzentos e sessenta e três reais e
cinquenta centavos), INTER MASTER COM. VAR. DE
MAT. DE ESC. E SERV LTDA nos lotes 12, 15, 24,
27, 30, 51, 68 e 75 no valor total de R$ 75.790,12
(setenta e cinco mil setecentos e noventa reais e doze
centavos), KARLA KAROLINE FONTES MENESES nos
lotes 8, 14, 17 e 64 no valor total de R$ 14.659,00
(quatorze mil seiscentos e cinquenta e nove reais), M
G DE OLIVEIRA MILHORATO - ME nos lotes 18,
29, 34, 48, 49 e 65 no valor total de R$ 20.275,00
(vinte mil duzentos e setenta e cinco reais), MOURA
COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIÇÃO
EIRELI nos lotes 25, 26, 50, 53, 56, 61 e 74 no
valor total de R$ 28.060,15 (vinte e oito mil sessenta
reais e quinze centavos), PIUMA PAPEIS LTDA no
lote 45 no valor total de R$ 72.000,00 (setenta e dois
mil reais), PROQUILIMP PRODUTOS QUIMICOS
LIMPEZA LTDA no lote 6 no valor total de R$ 440,00
(quatrocentos e quarenta reais) e SUELY HUBNER DE
MIRANDA nos lotes 35, 38 e 46 no valor total de R$
1.234,90 (um mil duzentos e trinta e quatro reais e
noventa centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 06 de dezembro de
2023.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1219125

ATA DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS
Nº 0000018/2023

Aos cinco dias do mês de dezembro do ano de dois mil e
vinte e três, às 09:01 h, reuniu-se na sede da Prefeitura
de Venda Nova do Imigrante - ES, a Comissão de
Licitação sob a presidência da Srtª. Alexandra de Oliveira
Vinco, para abertura de Preços nº 000018/2023, que
trata de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA TÉRMINO DA CRECHE DA TAPERA. Apresentaram
Habilitação e Proposta as Empresas CONSTRUSUL
CONSTRUTORA LTDA EPP, CONSTRUTORA SIMOES
LTDA, DOMINUS CONSTRUCOES E SERVICOS
LTDA, ELITE CONSTRUTORA LTDA, THAIRO DOS
REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS e VIK
EMPREENDIMENTOS LTDA. Depois de constatado
que os envelopes “Habilitação” e “Proposta de Preços
estavam devidamente lacrados como preceitua a Lei,
os mesmos foram rubricados pelos presentes. Foi
observado que as empresas CONSTRUTORA SIMOES
LTDA, DOMINUS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
e THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E
SERVICOS não apresentaram representantes presentes
credenciados. Em seguida foram abertos os envelopes
“habilitação”, que após analisados pela Comissão e a
parte técnica pelo engenheiro desta municipalidade
ficou constatado que a empresa CONSTRUTORA
SIMOES LTDA não apresentou Registro e regularidade
da licitante e de seus responsáveis técnicos profissionais
conforme exige o item 7.7.1 do edital;  Certidão de
Acervo Técnico (CAT) conforme exige o item 7.7.4 .’a”
do edital;  Comprovação de aptidão conforme exige o
item 7.5.’a” ;  Certificado de cadastramento emitido

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 6 de Dezembro de 2023 às 23:46:58 Código de Autenticação: fb157ddb